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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi senator Jerzy 

Chróścikowski. 

Porządek posiedzenia: 1. Pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o swobodzie działalności 

gospodarczej (druk senacki nr 319). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Marek Borowski, 

Stanisław Jurcewicz, Maciej Klima, Andrzej Matusiewicz, Bohdan 

Paszkowski, Bolesław Piecha, Leszek Piechota, Andrzej Szewiński, 

Grażyna Sztark, Piotr Wach i Piotr Zientarski, 

 senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych: Henryk 

Cioch, Leszek Czarnobaj, Beata Gosiewska, Piotr Gruszczyński, Tadeusz 

Kopeć, Marek Martynowski, Witold Sitarz, 

 senatorowie członkowie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi: Przemysław 

Błaszczyk, Jerzy Chróścikowski, Beata Gosiewska, Henryk Górski, Piotr 

Gruszczyński, Andrzej Grzyb, Kazimierz Jaworski, Wiesław Kilian, 

Andrzej Kobiak, Marek Konopka, Tadeusz Kopeć, Ireneusz Niewiarowski, 

Grzegorz Wojciechowski i Roman Zaborowski, 

 

 
 zaproszeni goście: 

 Ministerstwo Finansów:  

 podsekretarz stanu Maciej Grabowski, 

 zastępczyni dyrektora Departamentu Podatków Dochodowych Maria 

Kalinowska, 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

 sekretarz stanu Kazimierz Plocke, 

 dyrektor Departamentu Finansów Aleksandra Szelągowska, 

 Biuro Krajowej Rady Izb Rolniczych: 

 starszy specjalista Krzysztof Przedpełski, 

 

  pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Michał Gil. 

 
 
 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 

Projekt ustawy w imieniu wnioskodawców przedstawił senator Ireneusz Niewiarowski. Jak 

wskazał, ma on na celu umożliwienie rolnikom nieopodatkowanej i odformalizowanej produkcji 

i sprzedaży niewielkich ilości przetworzonych produktów rolnych (np. pieczywo, wędliny, dżemy, 

kompoty). W tym celu zaproponowano zmianę ustawy o swobodzie działalności gospodarczej i 

wyłączenie produkcji i sprzedaży przetworzonej przez rolników żywności z działalności 

gospodarczej.  
Senator Ireneusz Niewiarowski omówił także zasady, jakim będą podlegały produkcja i sprzedaż 

tych produktów, tak by rolnik mógł skorzystać z proponowanych rozwiązań. Senator przedstawił 
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także zasady opodatkowania dochodów w wypadku przekroczenia limitu określonego w projekcie 

ustawy i ewentualny wpływ na świadczenia z KRUS. 
Wiceminister finansów Maciej Grabowski przypomniał dyskusję, jaka toczyła się w 2010 r., 

w poprzedniej kadencji parlamentu, w wyniku której ustalono limit dochodów w wysokości 5 tys. 

zł. Uznano wówczas, że taka wysokość przychodu nie będzie stanowiła konkurencji dla osób 

prowadzących działalność gospodarczą, a jednocześnie nie będzie zachęcała do nadużyć 

finansowych. 
Wiceminister rolnictwa i rozwoju wsi Kazimierz Plocke poparł projekt senacki, wskazał jednak na 

konieczność uwzględnienia w dalszych pracach kwestii dotyczących: bezpieczeństwa żywności 

(wymóg spójności z przepisami unijnymi), dookreślenia pojęcia działalności ubocznej 

z możliwością podniesienia kwoty wolnej od podatku w celu pozostania rolników w KRUS; a także 

rozszerzenia zakresu sprzedaży wytworzonych produktów o sklepy detaliczne i restauracje. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zaproponował kilka poprawek o charakterze legislacyjnym, 

polegających na przeredagowaniu przepisów ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

tak by nie budziły one żadnych wątpliwości, a także na wyłączeniu do oddzielnych jednostek 

redakcyjnych wyjątków i odesłań. Zgłosił również poprawkę merytoryczną polegającą na zmianie 

warunków ubocznego charakteru prowadzonej działalności w ustawie o swobodzie dzielności 

gospodarczej. 

W trakcie dyskusji poprawki do projektu ustawy zgłosili senatorowie Ireneusz Niewiarowski 

(poprawki Biura Legislacyjnego) i Jerzy Chróścikowski (podniesienie kwoty przychodu wolnej od 

podatku z 5 tys. do 10 tys. zł). Senator Henryk Cioch zapowiedział możliwość zgłoszenia poprawek 

na dalszym etapie prac nad projektem ustawy. 

W wyniku głosowania połączone komisje przyjęły wszystkie zgłoszone poprawki. Za przyjęciem 

projektu ustawy wraz z poprawkami głosowało 21 senatorów, 1 wstrzymał się od głosu.  

Do przedstawienia sprawozdania komisji na posiedzeniu Senatu został wybrany senator Andrzej 

Grzyb. 

 

Konkluzja: Komisje rozpatrzyły w pierwszym czytaniu przedstawiony przez wnioskodawców projekt ustawy 

i wnoszą o wprowadzenie poprawek do projektu ustawy (druk senacki nr 319 S). 

 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 
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